parece que en siglo XVIII un estudioso italiano hizo una copia del documento original escurialense localizada en el 

monasterio cartujano de La Certosa (Florencia), documento hoy desaparecido, aunque existe un trasunto en la 

Biblioteca Gennadius de Atenas (Cod. 39, f.129rv), según escribe George T. Dennis, quien, desde la universidad 

Loyola de los Angeles, ha historiado y publicado en 1968 el texto original bilingüe del Escorial más el texto griego 

de Atenas ( "Two unknoun documents of Manuel II Paleologus", en Traveaux et Memoires (Centre de Recherche 

d`histoire et civilisation byzantines), III (1968) 397-404). Mejoramos la puntuación y modernizamos el texto 

diptongando y anotando el original latino. 
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Misericors, miserator et iustus Dominus noster Iesus Christus seipsum pro nobis 

offerens Deo Patri hostiam inmaculatam in ara crucis, in memoriam suae mirabilis passionis, 

cuius memores suos fideles filios esse volens, ex hoc mundo corporali praesentia cum 

discessit, in terris aliqua signa sanctifica eis dimisit. 

 Nos igitur habentes nonnulla ipsius nostri redemptoris sanctificia veneranda in nostra 

civitate Constantinopolis, ut traditum habemus a nostris progenitoribus serenissimis 

imperatoribus per autentica documenta et per chronicas approbatas
3
, quae omnia per ipsos et 

nos fideliter ac reverenter custodita ac conservata sunt; et novissime, propter oppresiones ac 

persecutiones horrendorum turcorum hostium nominis Iesu Christi, cuius nomen 

sanctissimum de terra et presertim in nostro imperio Romaniae toto posse abolere nituntur
4
, 

ad has occidentis partes aliasque christianorum regum et principum fidelium regiones pro 

orientalium christianorum subsidio obtinendo nos causa conduxerit specialis, nobiscum aliqua 

ex illis sanctificiis apportavimus.
5

Et considerantes illustrissimam et excellentissimam dominam Margaretam, Dei gratia, 

reginam Daciae, Sueciae et Noruegiae, honorandam consanguineam nostram
6
 in his, ob 

reverentiam Salvatoris, magnam gerere devotionem; cupientesque in hoc eius pium et 

sanctum affectum assequi, quod intendit de praedictis sanctificiis Dei nostri eidem aliquid 

duximus tribuendum. Dedimus namque praefatae illustrissimae reginae, consanguineae 

nostrae, parvam particulam sanctae tunicae ipsius Redemptoris nostri Iesu Christi, coloris 

quasi blavii illius, scilicet, vestimenti
7
, cuius fimbriam tangens mulier, quae fluxum sanguinis 

patiebatur, continuo ab eius morbo sanata est
8
.